
 

Istituto Comprensivo Ponte in Valtell ina  
Scuola dell’ infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado “M.Quadrio” 

Piazza Senatore Libero Della Briotta n. 3 - 23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) 
Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006  -  sito web: www.icponte.edu.it 

  Codice meccanografico SOIC80400N - email: soic80400n@istruzione.it   -  pec: soic80400n@pec.istruzione.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato  che si rende necessario provvedere all’acquisto/servizio di Attività di NUOTO - PAOF; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

Visto il Programma Annuale e.f.  2023  
Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. 
mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" pubblicato in G.U. Serie Generale 
n. 267 del 16/11/2018; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto Legislativo  18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale n.91 
del 19/4/2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in 
particolare l'art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

Visto l'art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 

Visto 
Considerato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistinretePA” alcuna Convenzione o 
Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura;  

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture: Affidamento in economia - affidamento diretto; 
 

 

DETERMINA 
 

di procedere all’acquisizione di:  Attività di NUOTO - PAOF  

CIG: Z7239A6190 
con imputazione all’Attività/Progetto: P02-16-PAOF 
impegnando la somma di:  € 4.356,00 
fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 40.000,00 affidati ex art.125 

O con procedura negoziata senza bando 
modalità di espletamento bando:  Affidamento in economia - affidamento diretto 
criterio di aggiudicazione: Affidamento diretto  Progetto nuoto Società Sportiva  
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RAIMONDO ANTONAZZO 
  

 
 

AR/mc 

SOIC80400N - AEF64DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000876 - 27/01/2023 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

A
IM

O
N

D
O

 A
N

T
O

N
A

Z
Z

O
SOIC80400N - AEF64DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000876 - 27/01/2023 - II.5 - U

http://www.icponte.edu.it/
mailto:soic80400n@istruzione.it
mailto:soic80400n@pec.istruzione.it

		2023-01-28T08:19:14+0100
	RAIMONDO ANTONAZZO




